Testes sunt Iohannes maior prepositus, Lippoldus!) decanus, Vol-
radus Montis prepositus, Heidenricus cellerarins, Wernerus plebanus,
Bernardus de Dorstad, Arnoldus de Werberge, prepositus Cono
canonici Hildensemenses, Ecbertus camerarius, Conradus marscalcus,
Ernestus pincerna, Aschwinus et Conradus de Stenberg, Sifridus de
Rutenberg milites.

Abschrift des 16. Jahrhunderts im Copiar des Johannisstiftes, Ms. 341 fol. 10
in der Beverinischen Bibliothek zu Hildesheim. Gedr. Wilrdtwein, Nova subs. I, S. 335.

478. Hoier, Domvikar, und sein Bruder Ludolf Busing kaufen
mit den Pflegern der armen Scholaren des Domes von Ludolf von
Berel drei Hufen in Elbe (Elvedhe) zu gleichen Teilen zur Unter-
stiitzung der Scholaren. Hildesheim 1277 September 23 (in crastino
Mauricii).

Testes huius emptionis sunt Lippoldus decanus, dominus Hedhen-
ricus cellerarius eiusdem ecclesie, Ecbertus camerarius, Ecbertus de
Tossem milites.

Beschidigtes Or. im Stadtarchév zw Hildesheim Nr. 1833. Bruchstiicke des
Siegels des Domkapitels und des Domdechanten, das des Domscholaster Hoier ver-

loren. Abschrift des 15. Jahrhunderts im Cop. VI, 11, S. 179 Nr. 270 im Kgl.
St-A. 2u Hannover. Gedr. nach Or. Doebner, UB. I, S. 176 Nr. 362.

499. Das K. Heiningen zeigt den vom Bischof verordneten
Richtern an, dass sein Propst Auftrag habe, den ihm vom K. Woltinge-
rode zugefilgten Schaden 2u beschworen. Heiningen 1277 September 23.

Honorabilibus viris L(ippoldo) decano, H(ogero) scolastico
maioris ecclesie in Hildensem iudicibus delegatis a venerabili patre
nostro eiusdem ecclesie episcopo constitutis A(lheidis) priorissa
totusque conventus in Henige devotas orationes in Christo. Vestre
significamus reverencie, quod F(riderico) preposito nostro plenam
damus mandatum ad iurandum de expensis, iniuriis et dampnis, que
recepimus ex eo, quod prepositus de Woltincerode nos quodam rivo,

1) Cvp. Ludoltus.
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qui de Ovekere fluit per nostram curiam, spoliavit. Datum anno
domini mO. ceco Ixxvii. Heninge sequenti die post festum beati
Maaricii. 1)

Or. im Kgl. St-A. 2z« Hannover, Heiningen Nr. 33. Siegel von dem von der
Urk. geschnittenen Pergamentstreifen verloren.

480. Domdechant und Domscholaster bekunden die Appellation
des Propstes von Heiningen an den apostolischen Stuhl in der Streit-
sache mit Kl. Woltingerode. 1277 Oktober 2.

Presidentibus nobis decano et scolastico iudicibus a venerabili
domino nostro Hildensemensi episcopo delegatis prepositus de Wal-
tingerod ex una et prepositus de Heninge comparuit parte ex altera
coram nobis. Ex parte prepositi de Waltingerod petitum fuit, ut
prepositus de Heninge libello petito et exhibito responderet. Re-
sponsum fuit, quod, nisi prepositus de Heninge restitueretur rivo
suo, quo esset spoliatns, et de iniuria et expensis sibi satisfieret
competenter, dicto libello respondere minime teneretur, pluribus ad
hoc iuribus allegatis. Ex parte alia extitit replicatum, quod petendo
libellum et inducias ad respondendum libello dictis exceptionibus
renunciasse videtur illa potissima ratione, cum actio spoliationis ex
parte prepositi de Waltingerod proposita prior fuerit exceptione
spoliationis et ideo prius de ipsa sit agendam iuxta illad: qui prior
appellat prior agat, et alibi: qui prior est tempore pocior est iure,
pluribus ad hoc iuribus allegatis. Nos prudentum virorum habito
consilio taliter sumus interlocuti: cum hec petitio super spoliatione
et iniuria in libello exposita et exceptio spoliationis ex parte altera
proposita eundum rivum seu aqueductum contingant, tamquam mutue
petitiones sint tractande, eundum prepositum prius debere respondere
libello, presertim cum ista dies ad respondendum libello a nobis
prefixa et a partibus fuerit acceptata. Idem prepositus de Heninge
vel eius procurator appellavit in hec verba.

Domini decane et scolastice indices a venerabili patre Hilden-
semensi episcopo delegati, cum multa iura proclament, quod spoliatus
non teneatur respondere suo spoliatori,?) nisi primo fuerit restitutus
et sibi dampna fuerint re(sar)sita et de iniuriis satisfactum com-
petenter, et hoc excipiendo coram vobis proposuerim et iura ad
hoc allegaverim, vos huiusmodi inra minime admisistis, sed inter-

1) Or. Maricii. %) Or. spoliatore.
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loquendo pronunciastis, ea esse nullatenus admittenda. Unde ego
Hermannus procurator prepositi et conventus in Heninge me et
prefatos prepositum et conventum gravari senciens sedem aposto-
licam appello 'in“hiis-'Scriptis et apostolos michi peto a vobis dari
cum instancia. Quas si michi denegaveritis, iterato appello.

Qua exhibita diem continuavimus usque in diem subsequentem
procuratoribus videlicet magistro Johanne et magistro Hermanno ex
parte dictorum prepositorum apud acta constitutis. Quibus compa-
rentibus nos bonorum consilio sextam feriam post Michaelis partibus
pro termino prefiximus, infra quem si concordare nequierint veniant
salvo iure suo. Actum Hildensem anno domini moccllxx septimo,
sexta feria post festnm Mauricii.

Quibus comparentibus equitate suadente in diem exspectavimus
subsequentem, quo die prepositus de Waltingerod personaliter com-
paruit, ex parte prepositi de Heninge magistro Hermanno procura-
tore legitimo comparente et petente suam appellationem sigillari et
apostolos dari. Nos vero dicebamus, quod et appellationem sigillare
et apostolos dare parati essemus appellationi premisse ideo non
duximus deferendum propter rationes superius annotatas. Actum
anno domini mOccllxxvii.,, sabbato post Michaelis.

Or. im Kgl. St.- A. zu Hannover, Heiningen Nr. 34, Die beiden Siegel von
den von der Urk. geschnittenen Pergamentstreifen verloren.

481. Bischof Otto iibertrigt dem Blasiusstifte in Braunschweig
den Zehnten von 223 Morgen in Stedere, den es von Ritter Siegfried
Scadhewald gekauft, und den dieser dem Grafen Burchard von Walpe
und dieser wieder dem Bischof aufgelassen hat. Hildesheim 1277
November 18 (xiiii. kalendas decembris).

Testes huins rei sunt Iohannes maior prepositus, Lippoldus
decanus, Volradus Montis prepositus, Bernardus de Dorstad, Arnoldus
de Werberge, prepositus Cono canonici Hildensemenses, Ecbertus
camerarius, Conradus marscalcus, Ernestus pincerna, Aschwinus et
Conradus de Stenberg, Ludolfus de Cramme, Thidericus de Stockem,
Sifridus de Rutenberge milites.